100. Scoperta memoria oraziana: *nunc satis est dixisse: 'ego mira poemata pango'* (*ars* 416).

101. I due versi giocano con un celebre brano dell'*Ars* oraziana: *Cui lecta potenter erit res, | nec facundia deseret hunc, nec lucidus ordo* (*ars* 40-41).

102. Clausola oraziana, *Nanciscetur enim pretium nomenque poeta* (*ars* 299), con parziale rovesciamento della situazione: qui i poetastris rinunciano per sempre al titolo di poeta, lì tentano di procurarselo senza miglior titolo che un'affettazione di follia e stravaganza.

cum semel imbueris¹⁰³, plectro seu facta Latino
 205 Abhramidum canere et sicco divisa secantem
 aequora salsa gradu Mosem atque exordia rerum¹⁰⁴,
 sive paras Italo pastorum jurgia versu
 dicere, magna ferēs geminatae praemia laurus
 et tua per Latium loculis digesta superbis
 210 Pierides, quotquot doctis patuere libellis¹⁰⁵,
 scripta volent numquam periturae tradere famae¹⁰⁶.
 Et quamquam te Phoebecam formavit ad artem
 doctrina et studio natura potentior omni¹⁰⁷,
 non tibi cognatae desunt exempla poesis
 215 quae propius spectes et quae, seu vincere certes¹⁰⁸,
 sive sequi malis, Divum te coetibus addant
 Musarumque choris¹⁰⁹. Nam quo Gasparrius oris
 eloquio, siquid caneret, quo percitus oestro
 insereret caelo caput¹¹⁰ Ausoniosque referret
 220 nuper Avos! Indum credo quaeque ultima solis
 trans iter est nostri Thulen novisse, nec ullo,
 donec erunt terrae¹¹¹, tacituram tempore famam.
 Atque utinam fato nobis non praecoce raptus
 ante diem foret! Haud sacrae facundia linguae¹¹²,
 225 quae toties captas renuit dulcedine Musas,
 nos desiderio jam nunc torqueret inani.
 Ac latebras si Pierides atque otia quaerunt¹¹³,
 non illo quisquam tota distentior unquam,
 seu legum interpret sive author rebus agendis,
 230 Urbe fuit¹¹⁴; nec enim juris prudentior ullus,
 cui totam se jam puero praeque omnibus uni¹¹⁵

103. Prestito oraziano (vd. *supra*, p. 247): *cum semel imbuerit, speramus carmina fingi* (ars 331).

104. *Exordia rerum* è clausola lucreziana (2, 333; 3, 31; 4, 45; 4, 114).

105. I *docti libelli* rinviato ad Ovidio: *nec me, quae doctis patuerunt prima libellis* (*trist.* 3, 1, 71) e in subordine a Marziale: *paulisper domini doctos sepone libellos* (7, 29, 5).

106. Clausola proveniente da Silio Italico: *quam deceat pretiumque operis sit tradere famae* (16, 45).

107. Verso tutto rifatto su Giovenale: *quid enim puero conferre potest plus | custode et cura natura potentior omni?* (10, 302-303).

108. Ripresa di Orazio (vd. *supra*, pp. 247-248): *ut propius spectes lacrimosa poemata Pupi* (*epist.* 1, 1, 67), mentre la clausola è virgiliana: *Non iam prima peto Mnesteus neque vincere certo* (*Aen.* 5, 194).